

III SKYRIUS

PRIĖMIMAS Į BAKALAURO STUDIJŲ PROGRAMAS, TURINTIEMS AUKŠTĄJĮ IŠSILAVINIMĄ, IR Į PAPILDOMĄSIAS STUDIJAS MAGISTRO LAIPSNIUI SIEKTI

55. Bakalauro studijų programų, turintiems aukštąjį išsilavinimą, sąrašas.

Studijų programa	Studijų forma, vidutinė trukmė metais ²² ir studijų tvarkaraštis				Suteikiama kvalifikacija	Kokio pasirengimo asmenys priimami	Akademinio padalinio pavadinimas ¹
	NL			I			
	D	S	NT	S			
SVEIKATOS MOKSLAI							
Ergoterapija*		2			Sveikatos mokslų bakalauras, ergoterapeutas	Asmenys, baigę reabilitacijos studijų krypties aukštojo mokslo kolegines arba reabilitacijos studijų krypties universitetines studijas.	SvMF
Kineziterapija		2			Sveikatos mokslų bakalauras, kineziterapeutas	Asmenys, baigę reabilitacijos studijų krypties aukštojo mokslo kolegines arba reabilitacijos studijų krypties universitetines studijas.	SvMF
Radiologija		2			Sveikatos mokslų bakalauras	Asmenys, baigę gyvybės mokslų, sveikatos mokslų ar veterinarijos mokslų studijų krypties grupių aukštojo mokslo kolegines arba universitetines studijas ²³ .	SvMF
Slauga		2			Sveikatos mokslų bakalauras, bendrosios praktikos slaugytojas	Asmenys, baigę slaugos ir akušerijos studijų krypties aukštojo mokslo kolegines studijas.	SvMF
Visuomenės sveikata				2	Sveikatos mokslų bakalauras	Asmenys, baigę sveikatos mokslų studijų krypties grupės aukštojo mokslo kolegines ar universitetines studijas ²³ .	SvMF
SOCIALINIAI MOKSLAI							

²² Tiksliai studijų trukmė nustatoma atlikus dalinių studijų rezultatų įskaitymą, vadovaujantis Dalinių studijų rezultatų įskaitymo Klaipėdos universitete tvarkos aprašu, patvirtintu Klaipėdos universiteto senato 2020 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 11-11 „Dėl dalinių studijų rezultatų įskaitymo Klaipėdos universitete tvarkos aprašo patvirtinimo“.

²³ Priklausomai nuo baigtos pirmosios pakopos studijų programos studijų metu gali tekti studijuoti papildomus studijų dalykus.

Ekonomika		2 ⁴			Socialinių mokslų bakalauras	Asmenys, turintys aukštąjį koleginių arba universitetinį išsilavinimą.	SHMF
Psichologija		3 ⁴			Socialinių mokslų bakalauras	Asmenys, turintys aukštąjį universitetinį išsilavinimą arba sveikatos mokslų, socialinių mokslų, teisės, verslo ir viešosios vadybos, ugdymo mokslų, humanitarinių mokslų studijų krypčių grupių profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį.	SHMF
Socialinis darbas ir krizių intervencija		2			Socialinių mokslų bakalauras	Asmenys, turintys aukštąjį universitetinį išsilavinimą arba sveikatos mokslų, socialinių mokslų, teisės, verslo ir viešosios vadybos, ugdymo mokslų, humanitarinių mokslų studijų krypčių grupių profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį ²² .	SvMF
VERSLO IR VIEŠOJI VADYBA							
Vadyba			2		Verslo vadybos bakalauras	Asmenys, turintys aukštąjį koleginių arba universitetinį išsilavinimą.	SHMF
Viešasis administravimas		2 ⁴			Viešojo administravimo bakalauras	Asmenys, turintys aukštąjį koleginių arba universitetinį išsilavinimą.	SHMF
SPORTAS							
Laisvalaikio sportas		2,5			Sporto bakalauras	Asmenys, turintys aukštąjį koleginių arba universitetinį išsilavinimą.	SvMF

56. Papildomųjų studijų magistro laipsniui siekti programų sąrašas.

Studijų programa	Studijų trukmė metais	Studijų tvarkaraštis ²⁴	Baigus studijas išduodama	Kokio pasirengimo asmenys priimami	Magistrantūros studijų galimybės	Akademinio padalinio pavadinimas ¹
		D, V, S, S (I), NT				

²⁴ D – dieninis studijų tvarkaraštis. Akademiniai užsiėmimai vyksta darbo dienomis nuo 8.20 val. iki 20.10 val.

V – vakarinis studijų tvarkaraštis. Akademiniai užsiėmimai vyksta darbo dienomis nuo 17.00 val. iki 20.10 val.

NT – nuotolinis studijų tvarkaraštis. Studijos vykdomos Universiteto virtualiojoje mokymosi aplinkoje („Moodle“), derinant su kitomis skaitmeninėmis platformomis.

S – sesijinis studijų tvarkaraštis. Akademiniai užsiėmimai vyksta periodinėmis sesijomis, kurios vyksta keturis kartus per metus studijų kalendoriuje numatytu laiku. Sesijos trukmė priklauso nuo studijuojamų dalykų skaičiaus, bet ne ilgesnė kaip 2 savaitės.

S (I) – du kartus per metus studijų kalendoriuje numatytu laiku. Sesijos trukmė priklauso nuo studijuojamų dalykų skaičiaus, bet ne ilgesnė kaip 3 savaitės. Studijos prasideda įžangine sesija, kuri paprastai prasideda rugsėjo mėnesio. ketvirtąją savaitę.

INFORMATIKOS MOKSLAI						
Informatika	1	S (I)	Akademinė pažyma, suteikianti galimybę stoti į magistrantūros studijas	Asmenys, baigę informatikos mokslų studijų kryptių grupės aukštojo mokslo kolegines studijas.	Inovatyviosios elektros ir automatikos sistemos Techninių informacinių sistemų inžinerija	JTGMF
INŽINERIJOS MOKSLAI						
Integruota inžinerija	1	S (I)	Akademinė pažyma, suteikianti galimybę stoti į magistrantūros studijas	Asmenys: a) baigę inžinerijos mokslų, informatikos mokslų, technologijų mokslų, fizinių mokslų studijų kryptių grupių aukštojo mokslo kolegines studijas, b) baigę verslo ir viešosios vadybos studijų kryptių grupės aukštojo mokslo kolegines studijas ir turintys ne trumpesnę kaip vienerių metų darbo patirtį pagal planuojamą pasirinkti magistrantūros studijų programą.	Gamybos inžinerija Inovatyviosios elektros ir automatikos sistemos Inovatyvių procesų inžinerija Laivybos ir uostų inžinerija Techninių informacinių sistemų inžinerija Uosto statiniai	JTGMF
HUMANITARINIAI MOKSLAI						
Anglų filologija	iki 1,5	D	Akademinė pažyma	Asmenys, turintys profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir studijuojantys magistrantūros studijų programą Anglų ir kita užsienio (vokiečių k. / prancūzų k.) kalba ir verslo komunikacija.		SHMF
Archeologija ir istorija	iki 1,5	D		Asmenys, turintys profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir studijuojantys magistrantūros studijų programą Baltijos šalių istorija.		BRIAI
Psichologija	iki 1,5	S		Asmenys, turintys profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir studijuojantys magistrantūros studijų programą Dvasinis konsultavimas ir asistavimas.		SHMF

Lietuvių filologija	iki 1,5	D		Asmenys, turintys profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir studijuojantys magistrantūros studijų programą Baltų kalbos ir kultūros.	SHMF	
SVEIKATOS MOKSLAI						
Papildomoji ir alternatyvioji sveikatos priežiūra	1	S	Akademinė pažyma, suteikianti galimybę stoti į magistrantūros studijas	Asmenys, baigę aukštojo mokslo (išskyrus sveikatos mokslų studijų krypties grupės) universitetines arba kolegines studijas.	Papildomoji ir alternatyvioji sveikatos priežiūra	SvMF
			Akademinė pažyma	Asmenys, baigę: a) sveikatos mokslų studijų krypties grupės (išskyrus reabilitacijos studijų kryptį) aukštojo mokslo universitetines ir studijuojantys magistrantūros studijų programą Papildomoji ir alternatyvioji sveikatos priežiūra, b) baigę sveikatos mokslų studijų krypties grupės aukštojo mokslo kolegines studijas ir studijuojantys magistrantūros studijų programą Papildomoji ir alternatyvioji sveikatos priežiūra.		
Slauga	iki 1	S	Akademinė pažyma, suteikianti galimybę stoti į magistrantūros studijas	Asmenys, baigę slaugos ir akušerijos studijų krypties aukštojo mokslo kolegines studijas.	Slauga	SvMF
Visuomenės sveikatos ugdymas	1	S		Asmenys, baigę sveikatos mokslų, socialinių mokslų, verslo ir viešosios vadybos, ugdymo mokslų studijų krypties grupės aukštojo mokslo kolegines studijas.	Visuomenės sveikatos ugdymas	SvMF
SOCIALINIAI MOKSLAI						

Ekonomika	iki 1,5	D	Akademinė pažyma	Asmenys, turintys profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir studijuojantys magistrantūros studijų programą Rinkodara.	SHMF
Geografija	iki 1,5	S	Akademinė pažyma	Asmenys, turintys profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir studijuojantys magistrantūros studijų programą Visuomenės geografija ir geoinformacinių sistemų taikymas.	SHMF
Socialinis darbas	iki 1	S	Akademinė pažyma, suteikianti galimybę stoti į magistrantūros studijas	Asmenys, baigę socialinio darbo studijų krypties aukštojo mokslo kolegines studijas.	Socialinis darbas SvMF
VERSLO IR VIEŠOJI VADYBA					
Rekreacija ir turizmas	iki 1,5	S	Akademinė pažyma	Asmenys, turintys profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir studijuojantys magistrantūros studijų programą Rekreacijos ir turizmo vadyba.	SHMF
Sveikatos priežiūros vadyba	1	S	Akademinė pažyma, suteikianti galimybę stoti į magistrantūros studijas	Asmenys, baigę sveikatos mokslų, socialinių mokslų, verslo ir viešosios vadybos studijų krypties grupių aukštojo mokslo kolegines studijas.	Sveikatos priežiūros vadyba SvMF
Vadyba	iki 1,5	NT	Akademinė pažyma	Asmenys, turintys profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir studijuojantys magistrantūros studijų programą Verslo vadyba.	SHMF
Viešasis administravimas	iki 1,5	S		Asmenys, turintys profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir studijuojantys magistrantūros studijų programą Nacionalinis saugumas.	SHMF
Socialinių ir verslo ir viešosios vadybos studijų dalykų blokas	iki 1,5	D		Asmenys, turintys profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir studijuojantys magistrantūros studijų programą Profesinė etika ir etikos auditas.	SHMF
UGDYMO MOKSLAI					
Fizinio aktyvumo ir sporto pedagogika	iki 1	S (I)	Akademinė pažyma	Asmenys, turintys profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir studijuojantys magistrantūros studijų programą Fizinio aktyvumo ir sporto pedagogika.	SvMF

Vaikystės pedagogika	iki 1,5	S		Asmenys, turintys profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir studijuojantys šias magistrantūros studijų programas: Edukologija, Socialinė pedagogika, Švietimo vadyba.	SHMF
----------------------	---------	---	--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------

57. Dalyvauti konkurse į bakalauro studijų programas, turintiems aukštąjį išsilavinimą, gali asmenys, įgiję aukštąjį koleginiį arba aukštąjį universitetinį išsilavinimą ir atitinkantys 55 punkto studijų programų sąrašo lentelėje nurodytus reikalavimus.

58. Dalyvauti konkurse į papildomas studijas magistro laipsniui siekti (toliau – papildomosios studijos) gali asmenys, įgiję aukštąjį koleginiį išsilavinimą ir atitinkantys 56 punkto studijų programų sąrašo lentelėje nurodytus reikalavimus.

59. Asmenys, stojantys į bakalauro studijų programas, turintiems aukštąjį išsilavinimą, ir papildomas studijas, gali pretenduoti tik į valstybės nefinansuojamas studijų vietas.

60. Prašymai dalyvauti konkurse į bakalauro studijų programas, turintiems aukštąjį išsilavinimą, ir papildomas studijas pateikiami ir koreguojami tik internetu (www.priemimas.ku.lt).

61. Pateikiant prašymą privaloma užpildyti visą reikiamą informaciją apie asmenį, įgytą išsilavinimą ir kitus būtinus duomenis.

62. Stojant į bakalauro studijų programas, turintiems aukštąjį išsilavinimą, ir papildomas studijas pildomas bendras prašymas.

63. Prašyme stojantieji prioriteto mažėjimo tvarka gali pateikti iki keturių pageidavimų. Stojantieji, dalyvaujantys konkurse į kelias studijų programas, pirmiausia dalyvauja konkurse į pirmąją prioriteto tvarka prašyme nurodytą studijų programą. Laimėjusiems konkursą į pirmiau nurodytą studijų programą, dalyvauti konkurse į kitas studijų programas neleidžiama.

64. Pageidavimu laikomas studijų programos pavadinimo, studijų formos ar studijų tvarkaraščio ir trukmės nurodymas.

65. Koreguojant prašymą, pageidavimų sąrašė galima keisti, papildyti ar išbraukti studijų programas, jų eiliškumą. Jei prašymas koreguojamas ir nurodyti pageidavimai keičiami keletą kartų, galioja paskutinis koreguoto prašymo variantas.

66. Stojantieji privalo užpildyti visus reikalingus anketinius duomenis ir suvesti informaciją iš atitinkamų mokslo baigimo dokumentų (diplomo, jo priedėlio ar priedo) ir pateikti jų elektronines kopijas (jei pateikiamuose dokumentuose nenurodytas asmens kodas, vardo ir / ar pavardės keitimą patvirtinančio dokumento elektroninę kopiją).

67. Jeigu darbo patirtis nurodoma kaip būtina priėmimo sąlyga, reikia pateikti patvirtinančios darbo patirtį pažymos elektroninę kopiją. Darbo patirtis skaičiuojama iki 2025-06-01. Nepateikus šios informacijos prašymas nebus nagrinėjamas.

68. Asmenų, įgijusių išsilavinimą užsienio šalių institucijose, baigimo dokumentai turi būti atitinkama tvarka pripažinti Lietuvos Respublikoje. Dėl išsilavinimo dokumentų pripažinimo stojantieji turi kreiptis į Klaipėdos universitetą el. paštu admission@ku.lt.

69. Jei išsilavinimo dokumentai išduoti užsienio šalių institucijose, stojantysis dėl pažymių konvertavimo turi kreiptis į Universiteto Studijų tarnybą ne vėliau kaip likus penkioms darbo dienoms iki dokumentų pateikimo termino pabaigos.

70. Konkursinio balo sudarymo principai:

70.1. Konkursinį balą sudaro diplomo priedėlio (priedo) pažymių svertinis vidurkis.

70.2. Jei diplomo priedėlyje (priede) dalykų apimtis kreditais nėra nurodyta, skaičiuojant konkursinį balą imamas aritmetinis diplomo priedėlio (priedo) pažymių vidurkis.

70.3. Diplomo priedėlio (priedo) penkiabalės vertinimo sistemos pažymiai dvigubinami. Penkiabalės vertinimo sistemos pažymiai pirmiausia pervedami į dešimtbalę vertinimo sistemą ir tik paskui su jais atliekami aritmetiniai veiksmai.

70.4. Jei diplomo priedėlyje (priede) yra dalykų, įvertintų įskaita su nenurodytais įvertinimais, jų įvertinimas neįtraukiamas į skaičiuojamą svertinį vidurkį ir konkursinį balą.

70.5. Asmenų, baigusių Lietuvos aukštąsias mokyklas, diplomo priedėlyje esantys nekonvertuoti į dešimtbalę sistemą pažymiai, įgyti pagal mainų programas, į konkursinį balą neįtraukiami.

71. Į papildomas studijas gali būti priimti tik tie asmenys, kurių konkursinis balas yra ne mažesnis kaip 7 balai.

72. Priėmimo į bakalauro studijų programas, turintiems aukštąjį išsilavinimą, ir papildomas studijas datos skelbiamos Klaipėdos universiteto rektoriaus įsakymu iki 2025 m. gegužės 31 d.

73. Prašymo nagrinėjimas ir visos priėmimo procedūros pradedamos Universitetui gavus stojamosios studijų įmokos kvito ar pavedimo internetine bankininkyste elektroninę kopiją ir 66 punkte nurodytus dokumentus.

74. **Stojamoji studijų įmoka** – 20 Eur. Stojamoji studijų įmoka sumokama į šias sąskaitas:

74.1. gavėjas – Klaipėdos universitetas, gavėjo bankas – AB bankas „Swedbank“, gavėjo sąskaita – LT61 7300 0101 2922 9730, banko kodas – 73000, mokesčio pavadinimas – stojamoji studijų įmoka, įmokos kodas – 105007, mokėtojas – stojančiojo vardas, pavardė, mokėtojo kodas – stojančiojo asmens kodas;

74.2. gavėjas – Klaipėdos universitetas, gavėjo bankas – „Luminor Bank“, AB, gavėjo sąskaita – LT47 4010 0423 0132 5409, banko kodas – 40100, mokesčio pavadinimas – stojamoji studijų įmoka, mokėtojas – stojančiojo vardas, pavardė, mokėtojo kodas – stojančiojo asmens kodas.

75. Nuo stojamosios įmokos atleidžiami asmenys, pateikę kartu su prašymu dokumentus, įrodančius teisę į lengvatą:

75.1. ne vyresni nei 24 m. ir neturintys abiejų tėvų arba globėjų;

75.2. ne vyresni nei 24 m. vaikų globos namų auklėtiniai;

75.3. kurių dalyvumo lygis 0–45 proc.

76. Sumokėta stojamoji studijų įmoka negražinama.

77. Pakviestieji studijuoti į bakalauro studijų programas, turintiems aukštąjį išsilavinimą, studijų sutartis pasirašo Universiteto Studijų tarnyboje arba elektroniniu parašu.

78. Pakviestieji studijuoti į papildomas studijas magistro laipsniui siekti klausytojų studijų sutartis pasirašo Universiteto Studijų tarnyboje arba elektroniniu parašu. Studijuojantieji papildomose studijose studento statuso neįgyja.

79. Rektoriaus įsakyme numatytais terminais nepasirašęs studijų sutarties pakviestasis studijuoti į priimtųjų studijuoti sąrašus neįtraukiamas ir kvietimas studijuoti panaikinamas.

80. Įforminant priėmimą į Universitetą ir pasirašant studijų sutartį Studijų tarnyboje, pakviestieji studijuoti pateikia šių dokumentų kopijas (originalus turi su savimi ir pateikia duomenų patikrinimui):

80.1. asmens tapatybės kortelę arba pasą;

80.2. aukštosios mokyklos baigimo diplomą ir jo priedėlį (priedą);

80.3. vardo ir / ar pavardės keitimą patvirtinantį dokumentą, jei pateikiamuose dokumentuose nenurodytas asmens kodas;

80.4. kvitą arba pavedimo internetine bankininkyste kopiją, patvirtinančius, kad sumokėtas studijų registracijos mokestis.

81. Studijų registracijos mokestis – 50 Eur. Įforminant priėmimą į Universitetą ir pasirašant studijų sutartį elektroniniu parašu, pakviestieji studijuoti pateikia kvitą arba pavedimo internetine bankininkyste kopiją, patvirtinančius, kad sumokėtas studijų registracijos mokestis. Jis turi būti sumokamas iki sutarties pasirašymo. Kitus dokumentus, išvardintus 81 punkte, pakviestieji pateikia fakultetų (institūtų) administracijai nuo rugsėjo 1 d. iki rugsėjo 30 d.

82. **Studijų registracijos mokestis** sumokamas į šias sąskaitas:

82.1. gavėjas – Klaipėdos universitetas, gavėjo bankas – AB bankas „Swedbank“, gavėjo sąskaita – LT61 7300 0101 2922 9730, banko kodas – 73000, mokesčio pavadinimas – studijų registracijos mokestis, įmokos kodas – 105004, mokėtojas – stojančiojo vardas, pavardė, mokėtojo kodas – stojančiojo asmens kodas;

82.2. gavėjas – Klaipėdos universitetas, gavėjo bankas – „Luminor Bank“, AB, gavėjo sąskaita – LT47 4010 0423 0132 5409, banko kodas – 40100, mokesčio pavadinimas – studijų registracijos mokestis, mokėtojas – stojančiojo vardas, pavardė, mokėtojo kodas – stojančiojo asmens kodas.

83. Nuo studijų registracijos mokesčio atleidžiami asmenys, pateikę dokumentus, įrodančius teisę į lengvatą:

83.1. ne vyresni nei 24 metų ir neturintys abiejų tėvų arba globėjų;

83.2. ne vyresni nei 24 metų vaikų globos namų auklėtiniai;

83.3. kurių dalyvumo lygis 0–45 proc.

84. Sumokėtas studijų registracijos mokestis negražinamas.

85. Stojančiųjų įgaliotieji asmenys, informantys priėmimą ir pasirašantys studijų sutartį, privalo turėti notaro patvirtintą stojančiojo raštišką įgaliojimą.

86. Visais priėmimo taisyklėse nenumatytais atvejais sprendimus priima Rektoriaus įsakymu paskirta Priėmimo komisija.